
sexta-feira, 14 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13.824,248/000119 

'Gtt'Sfl Município: Teodoro Sampaio 

DECRETO N°013/18 de Novembro de 2018 
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação no Orçamento Programa 2018. 

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal n0 000645/17 de 21 de DEZEMBRO de 2017. 

DECR ETA: 
Art. 1°  - Fica aberto no corrente exercicio Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ôes) orçamentária(s): 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00,1,0000 - Material de Consumo 
21.000,00 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Material de Consumo 

3.000,00 (185) 3.3.90.30.00.00.00,00.2,077-00,1 .0042 - Material de Consumo 
16.563,96 (185) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.077-00.1,0042 - Material de Consumo 
1.350,00 3.3.90.39.0.00.00.00.2.077'00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.000,00 3.3.90.39.00.00.00.00.2,077-00,1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.000,00 (192) 3.3.90.39,00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00 (192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 900,00 (192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

. 	 20.000,00 (192) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.220,00 (201) 4,4.90,52.00.00.00,00.2.077-00.1,0042 - Equipamentos e Material Permanente 2-100,00 (201) 4,4.90.52,00.00.00.00.2.077-00,1 .0042 - Equipamentos e Material Permanente 	 . 4.200,00 (201) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.077-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 1.000,00 (270) 3.3.90.47.00.00.00,00.8.888-00.1 .0000 - Obrigações Tributárias e Contributivas 30-000,00 (272) 3.3.90.47,00.00.00.00.8.888-00.1 .0042 - Obrigações TributArias e Contributivas 20.000,00 (272) 3.3.90.47.00.00.00.00.8.888-00.1.0042 - Obrigações TributArias e Contributivas 4.000,00 (277) 4.6.90.71.00.00.00.00.8.888-00.1 .0000 - Principal da Dívida Contratual Resgatada 25.000,00 

Total da Unidade: 	 178.333,96 
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO CULTURA 
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(40)3.3,90.30.0000.00.00.2.009-00.1.15 - Material de Consumo 12.900,00 (61) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.015-00.1 .18 - Contratação p/  Tempo determinado 140.000,00 (79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.01 5-00.1.01 	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00 (79) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.01 	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.500,00 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.19 - Outros Serviços de TerceiÊos - Pessoa Jurídica 10.000,00 (81)3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.19 -Outros Serviços de Terceiros - PessoaJtiridica 7.200,00 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.200,00 (82) 3.3.90,39.00.00,00.00.2.015-00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	 . 14.707,00 (82) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00 (84) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.01 	- Equipamentos e Material Permanente 13.490,20 (109) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.079-00.1.01 	- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 29.300,00 (109) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.079-00,1.01 	- Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 30.000,00 3.3.90.39.00.00.00.00.2.079-00.1.01 	- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.184.00 3.3.90.39.00:00.00.00.2.079-00.1 .42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00 (122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.079-00.1.01 	- Equipamentos e Material Permanente 11.000,00 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-d0.1.42 - Outros Serviços de Terceirôs- Peèsoa Jurídica 180.000,00 3.3.90.30.00.00,00.00.2.009-00.1.01 	- Material de Consumo 19.300,00 (137) 3.3.90.93.00.00.00.00.2.079-06.1.22 - Indenizações e RetiÍuiçõàs 6.000,00 .. ... ............ 

Total dá Unidade: 	 497.8,0 

Página: 117 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221F9EBC1017A396EC316275EF98B091



sexta-feira, 14 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sa*7J 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.PJ.: 13.824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampalo 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
(51) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Contratação p1 Tempo determinado 

3.3.90,30.00.00.00,00.2.069-00.1.0002 - Material de Consumo 
3.3.90.30.00.00.00,00.2.069-00.1.0042 - Material de Consumo 
3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
3.3.90.39.00.00.00.00,2.069-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (67) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.069-00.1 .0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (68)3.3,90.48.00.00.00,00.2.069-00.1.0002 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 

Total da Unidade: 
08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
(10) 3.1.90.11,00,00.00,00.2.019-00.1.0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
(28) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.041-00.1.0002 - Contratação p1 Tempo determinado 
(35) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.041-00,1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (40) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.044-00.1.0014 - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
(87) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.020-00,1.0014 - Contratação pi Tempo determinado 
(94) 3.3.90.30.00,00.00,00.2.020-00.1.0002 - Material de Consumo 

3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0002 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

(129)3.1.90.04.00.00.00.00.2.045-00.1.0014 - Contratação p/ Tempo dõteiminado 
(159) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.018-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridita 
(196) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 

58.000,00 
300,00 

1.500,00 
3.400,00 

400,00 
1.000,00 
1.000,00 

65.600,00 

69.800.00 
137.000,00 

500,00 
49.200,00 

155.400,00 
2.000,00 

500,00 
450,00 

34.300,00 
1.517,00 
4.000,00 

Total da Unidade: 454.667,00 
10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 
(39) 4.4,90.51.00.00.00.00.1 .062-00.1.0042 - Obras e Instalações 250.000,00 (39)4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 400.000,00 (168) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.050-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 35.000,00 (226) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo 3.000,00 (226) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo 4.000,00 (226) 3.3.90.30.00.00.00,00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo 

. 11.100,00 (226) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Material de Consumo 1.620,00 (232) 3.3.90.39,00.00.00.00.2.084-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica' 1.000,00 (234) 3.3,90.39.00.00.00.002.084-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 600,00 

Total da Unidade; 706.320,00 
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(23) 3.1 .90.04,00.0ôt0,00.2.090-ôo.1 .00 - Contratação p1 Tempo determinado 6;000E0 (124) igoiiooboobobbgo-bàioo - Vencirriên'(os e Vántan'Fixas PésoaI Civil i.000,0O 

Pàiri: 2/1 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221F9EBC1017A396EC316275EF98B091



sexta-feira, 14 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ESTADO DA BAHIA 

g1 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TÈODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13.824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
1111 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(165) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.081 -00.1.42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 
11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(40) 3.1 .90.04.00.00.00.00.2.031-00.1 .00 - Contratação p1 Tempo determinado 
(107) 3.3.90.38.00.00.00.00,2.091 -00.1.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

Total da Unidade: 
SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 

14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 
(242) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.086-00.1.0000 - Contratação p1 Tempo determinado 
(246) 3.3.90,14.00,00.00.00.2.086-00.1 .0000 - DIÁRIAS - CIVIL 
(246) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.086-00.1 .0000 - DIÁRIAS - CIVIL 
(254) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.086-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
(254) 3.3.90,39.00.00.00.00.2.056-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Total da Unidade: 
SECRETARIA MUN.DE ESPORTE TURISMO E LAZER 

15.15-SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE TURISMO E LAZER 
(61) 3.1 .90.04.00.00.00.00.2.002-00.l .0000 - Contratação p1 Tempo determinado 
(293) 3.3.90.30.00.00.00.d0.2.022-00.1 .0042 - Material de Consumo 

3.750,00 

24.760,00 

23.000,00 
&000,00 

29.000,00 

33.000.00 
200,00 
320,00 

2.000,00 
7.530,00 

43.050,00 

14.400,00 
9.700,00 

Total da Unidade: 24.100,00 

Total Suplementação: 2.023.102,16 
Art. 20  - Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior Serão utilizados recursos provenientes da anulação parcial e/Ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do excesso de arrecadação. 

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
(184) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 
(184) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077001.0000 
(184) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1.0000 
(184) 3.3.90.30.00.00.0000.2.077-00.1 .0000 
(184) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.077-00.1,0000 
(191) 3.3.90.3900.00.00;00.2.07700.1.0000 

3.3.90.39.00.00.00:00.20700.1.000O 
3.3.90.39.00.00.00.00.077-00.1.0042 

Material de Consumo 
. 1.000,00 

Material de Consurho 2.100,00 
Material de Consumo 3.000,00 
Material de b6numo 4.000,00 
Materiál dê Conàüro 3.000,00 
Outros Serviços de Terceiro 'â%sôã JUridic 40d0,00 
Outros Serviços de Têrceifos - Pessoa Jurídica 8.220,00 
Outros Sêrviços de Terceiros - Peèsoa Jurídica 20.000,00 

'Página 317 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221F9EBC1017A396EC316275EF98B091



sexta-feira, 14 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.PJ.: 13.824248/0001-19 

Município: Teodoro Sanipaio 

05- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
05.05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
(193) 3.3.90.41 .00.00.00.00.2.077-00.1 .0000 - Contribuiçoes 	

1.350,00 

Total da Unidade: 	 46.670,00 
06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA 
06.05 - UNIDADE DE CULTURA 

(45) 3.3.90.14.00.00.00.00.2078-00.1,00 - DIÁRIAS - CiVIL 	
900,00 

Total da Unidade: 	 900,00 
06.07 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
(13) 4.4.90.51.00,00.00,00.1.016-00,1.15 - Obras e Instalações 8.184,00 (18) 44,90.51.00,00,00,00.1.017-00.1,15 - Obras e Instalações 7.530,00 (18) 4.4.90.51.00.00.00.00.1 .01 7-00.1.15 - Obras e Instalações 	

. 400.000,00 (18) 4.4.90,51.00.00.00.00.1,017-00.1.15 - Obras e Instalações 250.000,00 (18)4.4.90.51.00.00.00.00.1 .017-00.1.15 - Obras e Instalações 	
. 170.000.00 (18) 4.4,90.51,00.00,00,00,1.017-00.1.15 - Obras e Instalações 19.30000 (18) 4.4,90.51.00.00.00.00.1.017-00,1.15 - Obras e Instalações 9.700,00 (18)4.4.90.51.00.00.00.00.1.017-00.1.15 - Obras e Instalações 	

. 11.100.00 (18)4.4.90.51.00.00.00.00.1.017-00.1.15 Obras e Instalações 9.700,00 (18)4.4,90.51.00.00.00.00.1.017-00.1.15 - Obras e Instalações 16.563,96 (18) 4,4,90.51 .00.00.00.00.1.017-00.1.15 - Obras e Instalações 
5.000,00 (18) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.017-00.1.15 - Obras e Instalações 50.400,00 (30) 4 .4,90.52.00.00.00.00.2.006-0D,1.do - Equipamentos e Material Pern,ahente 11.000.00 (40) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.009-00.1.15 - Material de Consumo 14.707.00 (67) 3.1,90.13.00.00,00,00,2,015-00.1.18 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300.000,00 (67) 3,1 .90,13,00.0000.00.2,015-00.1.18 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	

. 10.000,00 3.1.90.13,00.00.00.00.2.015-00.1.18 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 180.000.00 3,1.90.13.00.00.00.00.2.015-00.1.19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 4.200,00 (68) 3.1,90.13.00.00.00.00.2.015-00.1.19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.400,00 (68) 3.1,90.13.00.00.00.00.2.015-00.1.19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.300,00 (68)3,1.90.13.00.00,00.00.2.015-00.1.19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 203.700,00 (68) 3.1.90.13.00.00,00.00.2.015-00.1.19 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
200,00 (72) 3.3.90.30.00,00.00.00.2.015-00,1.15 - Material de Consumo 

2.000,00 (81)3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.19 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.200,00 (82) 3.3.90.39.00.00,00,00.2,015-00.1,42 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 300,00 
, (85) 4.4.90.52,00.00,00,00.2.01560.1.19 - Equipamentos e 'Material Permanente 	

, 13.490,20 (97) 3.a.Ó0.àü.00.00.00.00.2.b48:00.1.19 - Material de Consumo 12.900,00 (111) 	.3,9Q.14.00.00.00.d0.2,di9bÓÀ,0i - DIAlAs - CÍVIL 
d.o'oõ,00 " 	II 

...... Tõtàl dá Unidade
.  .n 	1 

1.766.875,16 

Pinà: 4h 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221F9EBC1017A396EC316275EF98B091



sexta-feira, 14 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ESTADO DA BAHIA 

çjty' PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.P.J.: 13.824248/0001-19 
Município: Teodoro Sampaio 

08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
08.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
(53) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 300,00 (57) 3.3.71.70.00.00.00.00.2.069-00.1.0002 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 1.000,00 (57) 3.3.71 .70.00M0.00.00.2.069-00. 1.0002 - RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLIdO 1.51700 

Total da Unidade: 2.817,00 
08.09 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
(76) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.014-00.1.0014 - Outros Serviços de Terceiros. Pessoa Física 1.000.00 (81) 4.4.90.51 .00.00.00.00.1.014-0O.1.0002 -Obras e Instalações 450,00 (81)4.4.90.51.00.00.00.00.1 .014-00.1.0002 - Obras e Instalações 1.500,00 (95) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1 .0014 Material de Consumo 2.000,00 (159) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.018-00.1 .0014 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 3.400,00 

Total da Unidade: 8.350,00 
10- SEC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PUBLICOS 
10.10 - SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO 
(36) 4.4.90.39.00.00.00.00.1.062-00.1.0024 -Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 6.000,00 (39)4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 30.000,00 (39) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 25.000,00 (39)4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 11.00000 (39)4.4.90.51.00.00.00.00.1.062-00.1.0042 - Obras e Instalações 10.000,00 3.3.90.30.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 - Material de Consumo 1.620,00 3.3,90.30.00.00.00.00,2,084-00.1 .0016 - Material de Consumo 8.000,00 (232) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.084-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 600,00 (237) 4.4,90.51.00.00.00.00.2.084-00.1.0042 - Obras e Instalações 6.000,00 (296) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.069-00.1.0042 - Equipamentos e Material Permanente 10.000,00 

Total da Unidade: 108a20,00 
11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
11.11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(9) 3.3.90.36.00.00.00.00,1.058-00,1.24 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 9.000,00 (12) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.058-00.1.00 - Obras e Instalações 

5.000,00 3.1.90.91 .00.00.00.00.2.081-00.1.00 - Sentenças Judiciais (pessoal e encargos sociais) 1.000,00 3.1 .90.92.00.00.00.00.2.081-oo.1.00 - Desp. Exercicios Anteriores (pessõal e encargos) 1.000,00 3.3.50.43.00.00.00.00.2.081-00.1.00 - Subvenões Sodais 
2.000,00 3.3.90.14.00.00.00.00.2.081-00.1.00 - DIÁRIAS - CIVIL 
3.000,00 3..90.30.00.00.00.00.2.0Á1-00.1.00 - Máteral de Consumo 
3.000,00 5.3,90;33,00,00,00.00.2,081-00.1,00 - PASSAGENS E DESPESAS COM L'ÓÕOMOÇÃO . 1.000,00 3.3.90.35.00.00.00.00.2.081-00.1.00 - Seriçoè dé Consultorlá 
2.000.00 3 3 90 35 00 00 00 00 2 081 00 1 42 Serviços de Consultona 
2 000 00 3.3.90.36.00.00.00.00.2.081-00.1.00 - Outros Serviços de Terceiro-s, 

 - Pessoa Fisica - 

20000 - '. , ,-- ,'. -............... . - (166) 3.3.9030,00.00.00.00,2.081-00.1.42 - Matériat dê Consümô .tfr. 
10.000,00 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221F9EBC1017A396EC316275EF98B091



sexta-feira, 14 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 
C.N.RJ.: 13.824.248/0001-19 
Município: Teodoro Sampalo 

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
1111 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(166) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.081-00.1.42 - Material de Consumo 

9.000,00 

Total da Unidade: 50.000,00 
11.12 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
(57) 3.3.90.39.00.00.00.00,2.031-00.1.29 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.75000 

Total da Unidado: 3.750,00 
14- SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 
14.14 - SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 
(16) 3.3.90.36.00.00.00.00.1.019-00.1.0042 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
(22)4.4.90.51.00.00.00.00.1.019-00.1.0016 - Obras e Instalaçães 
(22) 4.4,90.51.00.00.00.00.1.019-00.1.0016 - Obras e Instalações 
(87) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.005-00.1.0000 - Contratação p1 Tempo determinado 
(91)3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000 - Material de Consumo 
(122) 3.3.90.30,00.00.00.00.2.016-00.1.0000 - Material de Consumo 
(124) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.016-00.1.0000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2.000,00 
200,00 
320,00 

5.000,00 
1.000,00 
5.000,00 

11.000,00 

Pãinà: 617 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221F9EBC1017A396EC316275EF98B091



sexta-feira, 14 de dezembro de 2018  |  Ano X - Edição nº 01003 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TE000RO SAMPAJO 
C.N.RJ.: 13.824248/0001-19 
Município; Teodoro Sampaio 

14 - SEC. MUN. DE DESENV. AGRIC. ECON E MEIO AMBIENTE 
14.14- SEC MLJN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE 
(262) 33.90.3000.00.00.00.2.087-00.1.0000 - Material de consumo 

Total da Unidade: 

Total Anulação: 
Art. 30 

- Este DECRETO entra em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário. 

11.000, 00 

35.520,00 

2.023.102,16 

Gabinetõ do(a) Prefeito(a), 1 de Novembro de 2018. 

Resumo por Fonte 

Adição Redução 
ronte: 01.00 183.92000 93.790,00 
rente: 0.1.01 

, 114.074,20 6.000.00 
ronte. 0.1.02 

. 202.700,00 4.767,00 
rente: 0.1.14 310.667,00 6.400,00 
rente:  0.115 12.900,00 974.184,96 
rente: 0.1.16 0,00 6.520,00 
rente: 0.1,18 140.000,00 490.000,00 
ronte: 0.1,19 17,200,00 285.390,20 
rente: 0.1.22 6.000,00 0.00 
rente: 0.1,24 0,00 15.00b,00 
ronte: 0.1.29 0,00 3.750,00 
rente: 0.1.42 1.035.640,96 135.300,00 

Total: 2.023.102,16 2.023.10,16 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

221F9EBC1017A396EC316275EF98B091


		2018-12-14T15:24:29-0300




